

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ)

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರವರ ಕಛೇರಿ,

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಗಾಂಧಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು 560 009

ಸಂಖ್ಯೆ: ಪಿಟಿ/ಸಿಆರ್-18/2014-15

ದಿನಾಂಕ: 15-04-2015.

ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ

(1976ರ ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿಗಳು, ವ್ಯಾಪಾರಗಳು, ಅಜೀವಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ 10ನೇ ನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ)

- 1. 1976ರ ಕರ್ನಾಟಕ ವೃತ್ತಿಗಳು, ವ್ಯಾಪಾರಗಳು, ಅಜೀವಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲು ಬಾಧ್ಯರಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಮ್ಮನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಅಥವಾ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಮೇರೆಗೆ ರಿಟರ್ನ್ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು.
- 2. ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಾಧ್ಯತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರತಿ ಉದ್ಯೋಗದಾತ ಅಥವಾ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಪ್ರತಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತನ್ನ ವೃತ್ತಿ, ವ್ಯಾಪಾರ, ಅಜೀವಿಕೆ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನೋಂದಣಿಗೆ ಅಥವಾ ದಾಖಲಾತಿಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ವಿಧಾನದ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
- 3. ದಾಖಲಾತಿ ಹೊಂದಿರುವವರು 2015–16ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ನೀಡಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 30–04–2015 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.
- 4. ಸದರಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಕಲಂ 3ರಡಿ ನೋಂದಣಿಗೆ / ದಾಖಲಾತಿಗೊಳ್ಳಲು ಬಾಧ್ಯತೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಅನುಸೂಚಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆ ದರಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಇಲಾಖೆಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್: http://ctax.kar.nic.in ಅಥವಾ http://pt.kar.nic.in ಇಲ್ಲಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಬಹುದು.

ಸಹಿ/-ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗಗಳ ಆಯುಕ್ತರು, (ಕರ್ನಾಟಕ), ಬೆಂಗಳೂರು.



GOVERNMENT OF KARNATKA Commercial Taxes Department

Office of the Commissioner of Commercial Taxes, Karnataka, Vanijya Therige Karyalaya, Gandhinagar, Bangalore – 560 009.

No. PT/CR-18/2014-15

PUBLIC NOTICE

(Under Rule 10 of the Karnataka Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Rules, 1976)

- 1. All persons liable to pay tax under the Karnataka Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1976, are required to get themselves registered or enrolled, as the case may be and furnish returns and pay tax as per the above said Act.
- 2. Every employer or self-employed person required to obtain registration or enrolment shall within 30 days from the commencement of his profession, trade, calling or employment apply electronically for registration or enrolment, as the case may be to the concerned Professions Tax Officer.
- 3. The last date for payment of tax for the year 2015-16 is 30-04-2015 in respect of enrolled persons.
- 4. To know about the liability to be enrolled / registered under Section-3 of the said Act and the rates of tax applicable specified in the Schedule thereof, log on to Departmental Website http://pt.kar.nic.in or http://pt.kar.nic.in

Sd/Commissioner of Commercial Taxes,
(Karnataka), Bangalore.

Dated: 15-04-2015.